` а

ПРОТОКОЛ
Совета от 30 июля 2018 года М 357

Ассоциации «Саморегулируемая организация
. «Межрегиональное объединение строителей» _ < - _ _ (_

Основание созыва Совета - решение Президента Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Межрегиональное объединение строителей» Басина Ефима Владимировича
(согласно п. 9.14.3. Устава Ассоциации <<Саморегулируемая организация
«Межрегиональное объединение строителей››).

Место проведения заседания Совета - г.Москва, ул.Тарусская, д.10

С Время начала заседания Совета: 10 час. 30 мин. С О С
Время окончания заседания Совета: 10 час. 50 мин.

Председательствующий на заседании Совета - Президент Ассоциации СРО
«МОС» Басин Е.В.

Из 12 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались: 9

_ С Басин Ефим Владимирович (ООО «Трест Тындатрансстрой››) В
Фуфаев Сергей Валентинович (ЗАО «Трест Коксохиммонтаж») -

_ Васильев Владимир Николаевич (ООО Компания <<Трансгидромеханизация›>)
Баранов Александр Александрович (ЗАО <<ИНЖЭМОН››)

_ Киселев Николай Иванович (ООО «Управляющая компания
<<Строииндустрия›>)

6. Гурьянова Елена Юрьевна (ООО «МЕТЕО-КОМФОРТ+»)
7. Забелин Виктор Никитович (почетный _ президент Российского союза

строителей) А ' 1 ' ` ` ' А _ '
8. Автулева Алсу Ахтямовна (директор АНО ДПО <<КарьераПЛЮС>>) *
9. Ченцов Сергей Александрович (Генеральный директор ООО «МАРКЕТ») (_

К

На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица:
Сорокин Виктор Николаевич - генеральный директор Ассоциации СРО «МОС»
Хачатурян Артур Мехакович - руководитель юридического департамента

Ассоциации СРО «МОС» _ _ _
Некрасов Николай Алексеевич - руководитель экспертно-контрольного

департамента Ассоциации СРО «МОС» ` '

На ' ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
_ СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из

12 членов Совета в заседании принимают участие 9 членов Совета. Совет правомочен
принимать решения, т.к. в заседании принимает участие более 50 % от общего числа
членов Совета. ' _ _ , _ . - _ -А А Т '

Председательствующий объявил заседание Совета открытым. Д А Т 'К С
- «

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку

дня Совета из 3 вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.

. 1

\
' і__...__М _ _* Г*"

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Совета. _
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. _
Решение принято единогласно. * ` * , Ё

Повестка дня Совета:
1. О приеме в члены Ассоциации СРО «МОС»
2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность обьектов капитального строительства членов
Ассоциации СРО «МОС». _ _ С

3. Об исключении из членов Ассоциации СРО «МОС».

ПО ВОПРОСУ М 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены Ассоциации СРО
«МОС» _ ~

СЛУШАЛИ: Некрасова Н.А., который доложил присутствующим о поступившем
заявлении о приеме в члены Ассоциации СРО «МОС» от Общества с ограниченной
ответственностью «Прогресс-Строй›› (ОГРН 1157746769322), а также сообщил о
результатах проверки кандидата в члены Ассоциации СРО «МОС» на соответствие
требованиям, установленным внутренними документами Ассоциации к своим членам. '

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации СРО «МОС» Общество с
ограниченной ответственностью «Прогресс-Строй›› (ОГРН 1157746769322). Решение
вступает в силу в день его принятия.

Голосовали: «ЗА» - 9 голосов, «ПРОТИВ» - нет, <<ВОЗДЕРЖАЛСЯ›> - нет.
Решение принято единогласно. Р

ПО ВОПРОСУ М 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в сведения,
содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «МОС» т _

" СЛУШАЛИ: Некрасова Н.А., который доложил присутствующим о поступивших
заявлениях о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации
СРО «МОС» от следующих юридических лгщ: '

0 Общества с ограниченной ответственностью «Волга-Пром-Экспертиза»
(ОГРН 1О7З4440О798 8) о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации СРО «МОС» в связи с изменением юридического адреса и предложил внести
соответствующие изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО
«МОС», '

0 Общества с ограниченной ответственностью «КОМПАНИЯ
ФЛОРИСТА» (ОГРН 1157746693940) о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Ассоциации СРО «МОС» в связи с изменением юридического и
фактического адресов ~ и предложил внести соответствующие изменения внсведения,
содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «МОС». И С ' “ т - ' '-

РЕШИЛИ: Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации СРО «МОС» в отношении Общества с ограниченной ответственностью
«Волга-Пром-Экспертиза›› (ОГРН 1073444007988) и Общества с ограниченной
ответственностью «КОМПАНИЯ ФЛОРИСТА» (ОГРН 1157746б9394О) в соответствии
с представленными заявлениями. Решение вступает в силу в день его принятия.
› Голосовали: «ЗА» - 9 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДВРЖАЛСЯ»~- нет;

Решение принято единогласно. *

' 92

,_ __ __ _ ___ _____,,__,,_т$1,,,,,:_,,=.=,Щ=т..,=%,:ь;==_д....=.тт,,,;__==,,;=,;.__>_ . ,___ __.. ___. т_;:-'Чит

Х

А

ПО ВОПРОСУ М 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об исключении из членов Ассоциации
СРО «МОС» С

СЛУШАЛИ: Некрасова Н.А., который сообщил присутствующим, о решениях
Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «МОС», а именно:

0 решением 04.06.2018 г. (протокол М914-2018) в отношении Общества с
ограниченной ответственностью «ВЛВ ИНЖИНИРИНГ» (ОГРН, 1167"/46813596)
применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица
из членов Ассоциации;

0 решением 07.05.2018 г. (протокол М212-2018) в отношении Открытого
акционерного общества «Строительно-монтажный трест Л`219›› (ИНН 500021255)
применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица
из членов Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Забелина В.Н., который доложил о причинах применения такой
меры дисциплинарного воздействия в отношении указанных компаний їи› предложил
поддержать решение Дисциплинарной комиссии Ассоциации и принять решение об
исключении из реестра членов Ассоциации Общества с ограниченной
ответственностью «ВЛВ ИНЖИНИРИНГ» (ОГРН 1167746813596) и Открытого
акционерного общества «Строительно-монтажный трест М19» (ИНН 500021255).

РЕШИЛИ: Руководствуясь п.2 ч.2 ст. 557 Градостроительного кодекса Российской
Федерации и п.7.4.4 Положения «О членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к
членам Ассоциации» исключить из членов Ассоциации СРО «МОС» Общество с
ограниченной ответственностью «ВЛВ ИНЖИНИРИНГ» (ОГРН 1167746813596) и
Открытое, акционерное общество «Строительно-монтажный” трест Л`219» (ИНН
500021255). `

Голосовали: «ЗА» - 9 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принято единогласно. - _

П-5697? 'гдцэ

Председательствующи“ “фаз О ГР“а%”е С: . 1
~(,Е\'УЛ14д - У _ « Д _ -на заседании Совета Е.В._Басин

“Межрегиональнае Ч
объединение
строителей"

0 _›$. О .

Азі Ар4“И3**`»_ 9% (_ Ё ,

1393771-. социїїаі

</*^<,
04,1:/а›1
о Р

еда)
ь

9єо66Ё®жшь^

осф

дат*О 9
5
Ёщїо

є
Г\

“декан а
'“4-І<>›<н:›г.є6$*°€`ф

› з

0
\

1

пгвзидвнт
1›о«иос»

,,
“Р`<

ЧО\_, Ф~ _̀ 1̀\ 5О

_-)

9* _ о5”С
Єо6151Оддд

,тнЁ1%? 5

1//еж
О І /'/5,./О -1 .

с ЬЄДИНЄНИЁ ЄО р Уїе ,ей

4~изАцИ
“М Квд ъ°*"°*`41. де, _.=

/

×

9
еддэе1 ъ і..,. ео __ _